
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 05/08/2004
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari)DECRETO 1 luglio 2004, n. 531
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
Visto il P.R.G. vigente approvato con atto di G.R. n° 866 del 22/2/1980;
 
Visto il P.P.E. approvato con deliberazione di C.C. n° 126 del 23/7/1997;
 
Vista la deliberazione di G.C. no 194 del 6/8/2002 con la quale:
 
a) è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di costruzione "Nuova strada di quartiere
da via Aspromonte a Corso Vittorio Emanuele II in Palombaio";
 
b) sono stati fissati i termini per l'inizio ed il compimento dei lavori e delle espropriazioni;
 
Considerato che ai sensi dell'art. 10 della legge 865/1971 in data 11/11/2002 è stato effettuato presso la
Segreteria Comunale - Ufficio Tecnico - il deposito degli atti costituenti il piano di esproprio e che
l'avviso di deposito è stato notificato alle ditte espropriande e affisso all'Albo Pretorio in data 11/11/2002;
 
Che a seguito pubblicazione non sono pervenute osservazioni da parte degli interessati;
 
Dato atto che i lavori di che trattasi sono stati tacitamente dichiarati di pubblica utilità ai sensi dell'art. 37
della legge Regionale 31/5/1980 no 56 nonchè urgenti ed indifferibili ai sensi dell'art. 1 della Legge no 1
del 3/1/1978 e dell'art. 15 della Legge Regionale no 13 dell'11/5/2001;
 
Visto che l'Ufficio Tecnico Comunale ha quanlificato, sotto la data 517/2002 - secondo i criteri dell'art.
5/bis introdotto dalla Legge 359 dell'8/8/1992 - le indennità spettanti alle ditte espropriande per i suoli
interessati dall'opera in oggetto;
 
RITENUTO di adottare per la ditta GERMANO/SCHULZE il modulo procedimentale di cui all'art.20 del
D.P.R. 8/6/2001 n° 327 modificato ed integrato dai D.L.vo 27/12/2002 n° 302;
 
CHE con D.D. n° 487/U.T.C. del 16/10/2003 e n° 181/U.T.C. del 30/4/2004 sono stati disposti i depositi
delle indennità dovute alle ditte espropriande
 
Vista la Legge 3/1/1978 n° 1;
 

1



Vista la Legge Regionale n° 56 del 31/5/1980;
 
Vista la Legge 30/12/1991 n° 413;
 
Vista la Legge 818/1992 n° 359;
 
Vista la Legge 23/10/1992 n° 421;
 
Vista il D.L.vo 30/12/1992 no 504: Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18/8/2000 n° 267;
 
Vista la Legge Regionale 11/5/2001 n° 13;
 
Visto il D.P.R. 8/6/2001 n° 327 modificato ed integrato con il D.L.vo 7/12/2002 n° 302;
 
 
DECRETA
 
1) A favore del Comune di Bitonto C.F. 00382650729 l'espropriazione e l'occupazione definitiva dei suoli
interessati dai lavori di costruzione della nuova strada di quartiere da Via Aspromonte a Corso Vittorio
Emanuele II in Palombaio identificati come indicato nell'allegato elenco;
 
2) Il Comune di Bitonto provvederà - a sua cura e spese e nei termini di legge - alla registrazione del
presente decreto, alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio e sul B.U.R. Puglia, alla sua notifica alle ditte
espropriate nella forma prevista per la notifica degli atti processuali civili, alla sua trascrizione presso la
Conservatoria dei Registri Immobiliari di Bari in termini di urgenza, alla voltura catastale dei beni
espropriati.
 
 
AVVERTE
 
che avverso il presente decreto è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari o al
Presidente della Repubblica entro i termini rispettivi di legge.
 
Bitonto, lì 1 luglio 2004
 
Il Dirigente
del Settore Servizi Tecnici
Ing. Beniamino Spera

2


